I

767) IPSSOp
Ingmc d.=Previdencia 5aciad. das Saddaidor?s

da tdurdcipio dd  Sale  Otiedaa-MS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
IPSSQ — INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS-MS
Rua Osvaldo Cruz, 168 — Fone: (067) 3479-1881  E-mail:  iossq@live.com

- CEP 79935-000 — SETE QUEDAS—MATO GROSSO DO SUL

EDITAL N° 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
APRESENTAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (2023) DO IPSSQ,

INCLUINDO OS RESULTADOS DE INVESTIMENTOS, AVALIAÇÃO ATUARIAL E
GOVERNANÇA CORPORATIVA.

0 Presidente (a) IPSSQ de Sete Quedas/MS, em cumprimento as disposições contidas na Lei
Complementar Federal n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), torna público, que  sera
realizada a AUDIÊNCIA PUBLICA no plenário da  Camara  de Vereadores, na Rua Osvaldo
Cruz, n. 84, Centro, nesta cidade, as 08:30, do dia 21 de agosto de 2024.

As sugestões e dúvidas poderão também ser enviadas no  e-mail:  ipssq Jive.com, ou por escrito,
junto ao departamento de Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Sete
Quedas, situado no IPSSQ, rua Osvaldo Cruz, 168, centro, Sete Quedas/MS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento,  sera
expedido o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, afixado na sede da Prefeitura e nas
Secretarias Municipais, a fim de ser dar à publicidade e ampla divulgação da Audiência Pública e
seus objetivos.

Publicado em Diário Oficial
dos Municípios do Estado do
Mato Grosso do Sul
Ern.  C) 	08` ,k2024
Edição 	-
Ano:

Sete Quedas — MS, 02 de Agosto de 2.024.

Airton Trombetta
Diretor Presidente do IPSSQ

Decreto n. 154/2007

;.
c.

c•c.e.;•-r• o

04eirk.06:dka geSto,d Diário Oficial N° 3646 	Segiin

Item

750 140,00 105.000,00

105.000,00

3 KOSS E. CIA LTDA

CND]: i)6.940.608/000I-82

Rua do Rasaria, 372 PREDIO - Parque
CASCAVEL - PR, CEP: ESEE2-0CIS

Descrição do Procluto/Servic
SERVIÇOS DE PENSAO COM FORNECIMENTO DE
HOSPEDAGEM INCLUINDO CAFÉ DA  MANNA,  ALMOÇO,
JANTAR E TRANSPORTE PARA HOSPITAIS E CONICAS NO
MESMO MUNICIPIO.
Total do Proponente

080.002.078

Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Sete Quedas/MS - IPSSQ
EDITAL No 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA APRESENTAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE CONTAS ANUAL (2023) DO IPSSQ, INCLUINDO OS RESULTADOS DE INVESTIMENTOS, AVALIAÇÃO

ATUARIAL E GOVERNANÇA CORPORATIVA.

0 Presidente (a) IPSSQ de Sete Quedas/MS, em cumprimento às disposições contidas na Lei Complementar Federal
no 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), torna público, que  sera  realizada a AUDIÊNCIA PUBLICA no plenário
da Câmara de Vereadores, na Rua Osvaldo Cruz, n. 84, Centro, nesta cidade, as 08:30, do dia 21 de agosto de 2024.

As sugestões e dúvidas poderâo também ser enviadas no  e-mail:  ios_sa(alive.com  ou por escrito, junto ao
departamento de Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Sete Quedas, situado no IPSSQ, rua
Osvaldo Cruz, 168, centro, Sete Quedas/MS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento,  sera  expedido o presente
FDITAI DF coNvocacjko,  afixado na sede da Prefeitura e nas Secretaries Municipais, a rim de ser dar
publicidade e ampla divulgagâo da Audiência Pública e seus objetivos.

Sete Quedas - MS, 02 de Agosto de 2.02 4 .

Airton Trombetta
Diretor Presidente do IPSSQ

Decreto n. 154/2007

Matéria enviada por Kada Regina Viana

Departamento de Licitação
ATA DE REGISTRO DE PREÇO No 005/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO No 005/2024

PROCESSO LICITATÓRIO No 0032/2024

PREGÃO PRESENCIAL No 008/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS No 005/2024

ENTIDADE GERENCIADORA: MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNP1/MF sob o no 03.889.011/0001-62, com sede
administrativa localizada na RUA MONTEIRO LOBATO, No 675, Centro, nesta cidade de SETE QUEDAS-MS, neste ato
representado pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor, FRANCISCO PIROLI, brasileiro, casado, residente e domiciliado
na Rua [rico Verissimo, N0  882, centro nesta cidade de Sete Quedas, Estado do Mato Grosso do sul, portador do P.G
n.° 055562 SSP/MS e CPF no. 177.102.861-00, através do FUNDO MUNICIPAL DE SACIDE, situado na Rua: Rui
Barbosa, no 701, centro de Sete Quedas - MS, inscrito no  CNN  no 11.404.044/0001-01, representado pelo Secretário
Municipal de Saúde o Sr. PAULO FERREIRA SANTANA, brasileiro, casado, portador do RG 000398181 SSP/MS e CPF
no 436.425.431-20, residente e domiciliado em Sete Quedas - MS aqui denominados Entidade Gerenciadora
DETENTOR (AS) DA ATA : Empresa J. KUSS E CIA LTDA , inscrita no CNPJ N° 06.940.608/0001-82, com sede na Rua
Do Rosário 372 Cidade de Cascavel PR, NESTE ATO REPRESENTADA POR GUILHERME GUSTAVO KUSS PORTADOR
DO CPF N0  089.340.349-04.
1.3- ENTIDADE PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CLAUSULA segunda - OBJETO, Preços, Especificações e quantitativos
2.1. A presente Ata de Registro de Pregos tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM
INCLUINDO: HOSPEDAGEM;  CAFE  DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR INCLUSOS NA D/ARIA; TRANSPORTE DE
PACIENTES PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS E A RODOVIÁRIA DE CASCAVEL/PR, CONFORME A DEMANDA.
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SACIDE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, conforme especificações e condições contidas no Processo Licitatório no 0032/2024, Termo de Referência,
partes integrantes desta Ata, assim como as propostas cujos pregos tenham sido registrados, independentemente de
transcrigOo.

2.2. 0 prego registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições ofertadas na(s)
proposta(s) é de 105.000,00 (cento e cinco mil reais), sendo:

www.diariooficolms.rom.brfassomasul 156

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4